
Preisliste 2024 RCS GmbH 
Recycling Center Süd 

gültig ab 01.01.- 31.03.2024 Hohendodeleber Chaussee 15
39116 Magdeburg
Tel: 0391 / 6 31 36 66

Kippgebühr Fax: 0391 / 6 36 08 76

Sorte Warenart Einheit netto brutto

Bauschutt, ohne Fremdstoffe bis Z1.1 to 23,95 € 28,50 €
Bauschutt verunreinigt (> 5 %) Fremdstoffe Bis Z1.1 to 85,00 € 101,15 €
Bauschutt mit Erde bis Z1.1 to 26,80 € 31,89 €

01169 Beton mit Boden / Sand > 10% to 28,80 € 34,27 €
Gasbeton / Porenbeton - auf Anfrage to 80,00 € 95,20 €
Bauschutt mit Sand bis max Z1.1 to 28,80 € 34,27 €
Gemisch aus Fliesen, Ziegel usw. bis Z1.1 to 23,95 € 28,50 €
Beton bis max. 800 mm to 5,80 € 6,90 €
Stahlbeton bis max. 400 mm to 6,90 € 8,21 €
Stahlbeton 400 - 1500 mm to 14,00 € 16,66 €
Stahlbeton größer 1500 mm to 35,00 € 41,65 €
Beton ab 800 bis 2000 mm to 15,00 € 17,85 €
Beton größer 2000 mm to 20,00 € 23,80 €
Stahlmasten aus Beton to 50,00 € 59,50 €
Straßenaufbruch mit Bitumen to 10,00 € 11,90 €

01116 Straßenaufbruch mit Bitumen größer 600 to 14,50 € 17,26 €
01191 Boden und Steine  ASN 200202 to 28,80 € 34,27 €

to
Lieferpreise RC-Material ab Werk

Sorte Warenart Einheit netto brutto

Frostschutz 0/32 B2 RC1 to 7,20 € 8,57 €
Betonschotter 0/32 RC1 to 5,00 € 5,95 €
Ziegelschotter 0/32 RC to 4,50 € 5,36 €
Pflastersand 0/8 RC to 8,50 € 10,12 €
RC Schotter Sand gemisch RC to auf Anfrage
Mutterboden to 10,00 € 11,90 €
Sand 0/2 (Natur) to auf Anfrage
Mineralgemisch 0/45 (Natur) to auf Anfrage

Energiezuschlag pro Vorgang 10,00 €

Öffnungszeiten: 
Montag bis Freitag  07.30 – 16.00 Uhr
Bei Anlieferung ohne gültige Analyse nach LAGA M20 wird ein Aufschlag von 2 €/to Netto fällig.
Ab Werk Magdeburg/Hängelsberge zu beiliegenden RCS GmbH Einkaufs- und Lieferbedingungen/Betriebsordnung. 
Bei Mindermengen wird Pauschal eine Gebühr von 10 €/netto erhoben.
Alle Preise sind Nettopreise zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. 

Die angelieferten Stoffe müssen chemisch neutral sein und den gesetzlichen Bestimmungen entsprechen.

Änderungen in Preis und Sortiment sind vorbehalten. 

Die Kippgebühren enthalten den derzeitigen Stand der Entsorgungskosten an der anzudienenden Deponie
und können sich bei Änderung der Deponiegebühren für zu entsorgende Reststoffe ohne Vorankündigung jeweils 
ändern.
Sind im Angebot/Auftrag Abfälle nicht gesondert deklariert bzw. eingestuft, so gilt unbelastete (Z 0 / Z 0*),
sortenreine sowie Asbest und störstofffreie Bauabfälle als vereinbart.

                       www.rcs-magdeburg.de
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